

Dzień Życzliwości i Pozdrowień kolejny raz w Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym



Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, określane także Dniem Dobrych Uczynków, to święto obchodzone 21 listopada w 180 krajach na całym świecie. Idea Światowego Dnia Życzliwości narodziła się w 1973 roku w Stanach Zjednoczonych pod nazwą „Halo World Day”. Głównym celem Dnia Życzliwości jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość, dobroć, okazywanie sobie bezinteresownej pomocy. Dlatego również w naszej szkole kolejny już raz zaprosiliśmy uczniów i nauczycieli do wspólnych obchodów Dnia Życzliwości i Pozdrowień, aby poprzez różnorodne działania w sposób szczególnie przypomnieć również naszym uczniom o znaczeniu serdeczności i życzliwości w codziennym życiu.

W tym dniu kolor żółty był obowiązującym kolorem garderoby. Symbolizuje on radość i optymizm, a dla nas również życzliwość. Uczniowie przygotowali klasowe gazetki o znaczeniu życzliwości w codziennych relacjach, wyrażonej poprzez znane wszystkim, a często zapomniane już słowa: proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry, miłego dnia, lubię cię, jesteś dla mnie ważny. Samorząd Uczniowski przygotował dla uczniów przywieszki- żółte bużki. Lekcje wychowawcze prowadzone przez wychowawców i pedagoga szkolnego były także poświęcone tematyce życzliwości. Powstało również drzewko życzliwości i pozdrowień, na którym uczniowie przywieszali karteczki- listki z pozdrowieniami. Przedszkolaki z grupy młodszej i zerówki aktywnie uczestniczyły w zajęciach, podając przykłady codziennej życzliwości i wzajemnej pomocy. Dużo emocji i dobrej zabawy dostarczyła im gra *Uczuciowe wyścigi* przygotowana przez życzliwe uczennice klasy 7a. Przedszkolaki nazywały emocję, którą wylosowały w czasie gry oraz podawały przykłady sytuacji z ich życia, w których ta emocja im towarzyszyła: radość, smutek, złość, strach, wstyd. Nagrodą za ich zaangażowanie były uśmiechnięte breloczki i „życzliwa” słodka krówka.

Uczniowie w klasach 1- 3 okazywali życzliwość, pisząc do siebie listy czy też przesyłając sobie uroczne życzliwe liściki oraz wręczając samodzielnie wykonane laurki. W wyjątkowy sposób troszczyli się i dbali o innych, będąc *cichym przyjacielem*, o czym z dumą opowiadali w czasie wspólnych spotkań. Uczniowie klasy 1-3 oraz klas 4-8 wykonali piękne prace plastyczne oraz napisali wiersze o tematyce życzliwości w ramach zorganizowanych z tej okazji konkursów.

W tym roku uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli w dwóch konkursach organizowanych w naszej szkole z okazji Dnia Życzliwości. W konkursie plastycznym uczniowie klasy 1 a i 2a oraz uczniowie klas 4-8 przygotowali plakaty promujące życzliwość w codziennych relacjach koleżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich. Plakaty zachwycają wszystkich, ale też zachęcają do zastanowienia się nad znaczeniem życzliwości w naszym życiu. Podobnie jak piękne wiersze o tematyce życzliwości przygotowane przez jedenastu młodych literatów. Prace zostały nagrodzone dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi i upominkami, których zakup został sfinansowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pomysły uczniów oraz okazane innym serce zasługują na słowa uznania i słodki upominek- żółtą krówkę z uśmiechem z okazji szkolnych obchodów Dnia Życzliwości.

